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Türkiye, Bilim Merkezlerine Kavu şuyor  
TÜBĐTAK, genç nesilleri bilim ve teknolojiyle tanıştırmak ve toplumda 

bilimsel yaklaşımı, araştırma ve yaratıcılığı özendirmek için dev bir 
projeye imza atarak, Türkiye’ye bilim merkezleri kazandırıyor. Bu 

bağlamda TÜBĐTAK’ın büyükşehirlere yaptığı çağrı sonuçlandı ve 12 
milyon YTL’lik ilk bilim merkezinin yeri belli oldu. Seçici Kurulun Proje 

Değerlendirmesi’nde en iyi proje önerisini sunan il olan Konya, TÜBĐTAK 
desteğiyle Türkiye’nin dört bir yanında kurulacak Bilim Merkezleri’nden 

ilkine ev sahipliği hakkı kazandı. 

 

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBĐTAK), Türkiye’de bilime olan 
ilginin artırılmasında bilim merkezlerinin öneminin kavranması ve bu merkezlerin yurt 
genelinde yaygınlaşmasını sağlamak amacıyla, 27 Mart 2008 tarihinde “Bilim Merkezi 
Kurulması Çağrısı” yayınladı.  

TÜBĐTAK’ın ev sahipliğinde, Devlet Bakanı Prof. Dr. Mehmet Aydın’ın himayesinde 
bir bilgilendirme toplantısıyla duyurulan çağrıya, Büyükşehir statüsündeki illerin  vali, 
belediye başkanı,sanayi ve ticaret odası başkanlarının yer aldığı sivil toplum örgütleri  
katıldı. 

Çağrıya 16 Büyük şehir Katıldı 

Büyükşehir statüsündeki illere  “Bilim Merkezi” kurulması hedefiyle hayata geçirilen 
projeye başvuruların 30 Haziran 2008’de tamamlamasıyla başlayan inceleme 
sürecinde 16 Büyükşehir’in projeleri öngörülen temel kriterler ışığında 
değerlendirilmeye alındı. TÜBĐTAK dışından, alanında uzman 5 isimden oluşan 
değerlendirme kurulu, fiziki gereklilikler ile sürdürülebilirlik esasları temelinde 
oluşturulan objektif kriterler doğrultusunda değerlendirme yaptı. Bu kapsamda ekip, 
finansal kaynak, ortam, yöntem ve yönetim yapısının varlığını inceleyen kurul, 
projeleriyle öne çıkan Diyarbakır, Eskişehir ve Konya ‘ya ait proje önerilerinin saha 
incelemesi yapılmasına karar verdi.  

 

 

 

 



 

 

Đlk Bilim Merkezi   Konya’da kurulacak  

Konya Büyükşehir Belediyesi, tüm inceleme kriterlerinde projesiyle öne çıkarak, 
TÜBĐTAK desteğiyle Türkiye’nin bir çok ilinde kurulması planlanan Bilim 
Merkezleri’nden ilkine ev sahipliği hakkı kazandı. 

Kriterleri  başarıyla projelendiren Konya Büyükşehir Belediyesi, fiziki koşulların yanı 
sıra , sürdürülebilirlik açısından önem taşıyan finansal kaynak konularını netleştirmiş 
olması ve  bilimsel örgütlenme modelini  eksiksiz sunmuş olmasıyla oybirliğiyle 
seçildi. 

TÜBĐTAK Ba şkanı Prof.Dr.Nüket Yeti ş : 

“ Bilim kültürünü Türkiye’nin dört bir yanına ta şıyacağız” 

Konya’da kurulacak bilim merkezinin gelecek yıllardaki bilim merkezi projeleri 
açısından bir ilk adım olduğunu belirten TÜBĐTAK Başkanı Prof.Dr.Nüket Yetiş , 
Türkiye ‘de bilimin yaygınlaşması açısından önem taşıyan bu büyük projenin kalifiye 
işgücü ve bilgi birikiminin oluşmasına da katkı sağlayacağını vurguladı.   

Prof.Dr.Nüket Yetiş, Türkiye’ye örnek olacak Konya’daki Bilim Merkezi projesini 
takiben, 2009 yılı ve sonrasında da  yeni proje çağrıları yapılacağını belirterek, 
hedeflerinin Bilim Merkezleri aracılığıyla bilim kültürünü Türkiye’nin dört bir yanına 
taşımak olduğunu kaydetti. . 

Eskişehir ve Diyarbakır’ın büyük emek harcanarak hazırladığı bilgi ve tecrübe 
birikimine dayalı projelerinin TÜBĐTAK açısından çok önemli olduğuna işaret eden 
Prof.Yetiş,  “bu şehirlerin bir sonraki proje çağrılarımızda başarılı olmaları en büyük 
dileğimizdir” diye konuştu. 

Bu destek kapsamında, Konya’da 2000 m2 kapalı sergi alanına sahip bir bilim 
merkezi kurulacak. TÜBĐTAK, bilim merkezinin kavramsal tasarımı, içeriğinde yer 
alacak temel öğelerin (sergiler vs.) belirlenmesi ve temin edilmesi, bilim merkezinde 
yapılacak etkinliklerin hazırlanması, bilim merkezi yönetim ve işletme modelinin 
kurulması, projenin izlenmesi ve bilim merkezi kurulduktan sonra işletmenin 
denetlenmesini üstlenecek.  

Proje Yürütücüsü Kurum olarak Konya Büyükşehir Belediyesi ise,  bina ve kapalı 
alanların, çevre düzenlemesiyle projelendirilmesi,inşası , atölye ve etkinliklerin 
gerçekleştirilmesi ve bilim merkezinin işletilmesinden sorumlu olacak. 

 

TÜBĐTAK Bilim Merkezleri hakkında 

Tübitak deste ğiyle kurulacak bilim merkezleriyle, her ya ştan farklı birikime sahip 
insanların bilimle bulu şmaları, bilim ve teknolojinin toplum için anla şılır ve ula şılır bir 
hale getirilmesi planlanıyor. TÜB ĐTAK, öncülü ğünü yaptı ğı projeyle, etkile şimli ö ğretim 
yakla şımı ile ziyaretçilerini denemeye ve ke şfetmeye te şvik eden bilimin e ğlenceli 
yüzünü gösteren, deneysel ve uygulamalı etkinlikler  içeren, kamu yararı gözeten,, kar 
amacı gütmeyen, kamu ve / veya özel sektör kaynakla rı ile finanse edilen merkezlerin 
Türkiye’ye kazandırılmasını hedefliyor.   

 



 

 

 

 

Editöre Not: 

Konya Büyükşehir Belediyesi’ne ait proje önerisinde, bilim merkezinin kuruluş ve işletme 
aşamalarına Konya Đl Özel Đdaresi’nin katkı sağlayacağına ilişkin bir meclis kararı yer 
almaktadır. Ayrıca, Konya Đl Özel Đdaresi, Konya Sanayi Odası, Konya Organize Sanayi 
Bölgesi, Selçuk Üniversitesi, Konya Đl Milli Eğitim Müdürlüğü, Đl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
ile protokol imzalanmıştır.  Bu işbirliklerinin kapsamı belirlenmiş ve protokollere yansıtılmıştır. 
Konya Organize Sanayi Bölgesi bilim merkezi kurulduktan sonra özkaynakların giderleri 
karşılayamadığı durumlar için, arada oluşan farkın %20’sini karşılayacağını taahhüt 
etmektedir. Su, elektrik, kanalizasyon, doğalgaz ve diğer altyapı hizmetleri Konya Organize 
Sanayi Bölgesi tarafından indirimli olarak sağlanacaktır. Konya Sanayi Odası inşaat ve 
işletme giderlerine katkı sağlayacaktır. Selçuk Üniversitesi içerik konusunda destek 
verecektir. Konya Đl Milli Eğitim Müdürlüğü çok sayıda öğrenci ve veliye ulaşmak için 
organizasyonu sağlayacak ve içeriğe destek verecektir. Konya Đl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
bilim merkezinin tanıtımı için katkı sağlayacaktır. Ayrıca, 16 özel kuruluşun sosyal sorumluluk 
projeleri kapsamında katkı sağlayacaklarını belirten destek mektupları mevcuttur. Đnşa 
edilmesi planlanan bina kapalı alanı 15.000 m2’dir ve çağrı koşulunun üzerindedir.  

 


